学ぼう！薬剤師の在宅支援と地域包括ケア
謹啓

平素は薬剤師会にご協力を賜り感謝申し上げます。
薬剤師を取り巻く環境は大きく変わろうとしています。地域の患者さんにさらに寄り添う

医療人としての役割が求められています。今回は薬剤師の在宅支援の具体的対応を学ぶ研修

を企画しました。また、つくば市保健福祉部長から国の地域包括ケアシステムとつくば市の

現状及び、筑波大学の医師から腎臓病療養指導士資格取得の説明を受けます。   謹 白

日 時 ： 平成３１年３月７日（木） 19 時 00 分～21 時 00 分

場 所 ： つくば市役所２F防災会議室 2・3     つくば市研究学園１—１—１

TEL:029-883-1111
   正面玄関は施錠されています。西側通用口からお入り下さい。駐車場はお客様駐車場に

停めて下さい。無料です。通用口に近い消防庁舎用駐車場には停めることはできません。

内 容 ：

「薬剤師の在宅支援」        ウエルシア薬局在宅推進部長 梶原進之介先生

「地域包括ケアシステムとつくば市」     つくば市保健福祉部長 水野忠幸先生

「腎臓病療養指導士制度」      筑波大学腎臓内科学 准教授 斎藤知栄先生

司会 つくば薬剤師会理事 染谷有佳里

 日本薬剤師研修センター１単位申請              問合せ先 ０９０-８３４８-7480 入村

共催 つくば市役所 つくば薬剤師会

参 加 申 込  ＊  ＦＡＸ  029-866-0687 あおやま薬局 ＊ 複数申込み可

参加者氏名               勤務先

連絡先 ℡               FAX